О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий" и признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2017 года № 647.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2017 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 87-88, ст. 631) следующие
изменения:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Установить:
      1) базовый должностной оклад в размере 17697 тенге для гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий;
      2) что системой оплаты труда гражданских служащих, работников организаций,
содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий (далее – работники организаций), является повременная и (или) сдельная
система оплаты труда.";
      абзац первый подпункта 2)  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "2) ДО (тарифная ставка) работников организаций определяется путем умножения
соответствующих коэффициентов, утвержденных для исчисления их ДО (тарифной
ставки) в зависимости от отнесения занимаемых должностей к функциональным
блокам и стажа работы по специальности, присвоенных квалификационных разрядов (
для рабочих), на размер БДО, установленного подпунктом 1) части первой пункта 1
настоящего постановления.".
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2017 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

Приложение

к постановлению Правительства
Республики Казахстан

от 16 октября 2017 года № 647

Перечень утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 23 января 2004 года № Постановление
74 "Об утверждении размеров базового должностного оклада и поправочного
коэффициента" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 2, ст. 38).
      2.  Правительства Республики Казахстан от 29 апреля 2005 года № Постановление
409 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2004 года № 74" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 18, ст. 223).
      3.  Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2006 года № Постановление
1229 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2004 года № 74" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 49, ст. 514).
      4.  Правительства Республики Казахстан от 24 декабря 2008 года № Постановление
1257 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2004 года № 74".
      5.  Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2010 года № Постановление
244 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2004 года № 74".
      6.  Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2011 года № Постановление
150 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2004 года № 74" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 20, ст. 247).
      7.  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № Постановление
1158 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан
от 23 января 2004 года № 74 "Об установлении размеров базового должностного оклада
, поправочного коэффициента, а также повышающего коэффициента для отдельных
категорий государственных служащих" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 83-84
, ст. 600).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан